

COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 062 del 03.07.2012	del Registro Deliberazioni
--	-----------------------------------

OGGETTO	Art. 16 Comma 1 Legge 266 / 1997. Fondi CIPE 1998 /2004. Programmi Regionali per interventi nel settore del Commercio e Turismo Azione 3. Qualificazione della rete commerciale. OPERE COMPLEMENTARI. Approvazione progetto definitivo esecutivo..
----------------	---

L'ANNO DUEMILADODICI il giorno **TRE** del mese di **LUGLIO** alle ore **11,45** nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori:

All'appello risultano:

		Presenti	Assenti
GARAU Antonello	SINDACO	X	
PAULESU Marco	ASSESSORE		X
PINNA Remo	ASSESSORE		X
PIREDDU Paolo	ASSESSORE	X	
LAI Giovanni	ASSESSORE	X	
	Totale	3	2

Assume la Presidenza il Sig. Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA

Elab.: S.Z. Red.: A.A.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati.

CHE con Decreto del Sindaco n° 4 del 07.06.2011 si conferiva all'Ing. Paolo Sanna l'incarico per la posizione organizzativa relativa all'area Tecnica.

CHE con deliberazione della Giunta Comunale n° 83 del 14/09/2010, questo Ente ha aderito al Bando Regionale in argomento e contestualmente fornito indirizzi all'Ufficio Tecnico Comunale in merito alla partecipazione al bando medesimo;

CHE con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale n° 249 del 15.09.2010, si affida all'Ing. Maurizio Manias di Ales l'incarico per la progettazione in tutte le sue fasi, nonché per la coordinazione della sicurezza nelle fasi della progettazione dell'opera "*Interventi di arredo e riqualificazione urbana al servizio delle attività commerciali nel centro storico*", dell'importo complessivo di € 249.469,29;

CHE con Deliberazione della Giunta Comunale n° 94 del 01.10.2010 veniva approvato il progetto preliminare e il progetto definitivo-esecutivo predisposto dal tecnico incaricato, elaborato secondo le direttive impartite dall'Amministrazione Comunale, nel rispetto della normativa vigente nonché delle linee-guida della RAS, in merito al Bando in argomento, per complessivi € 249.469,29;

CHE con Determinazione del Direttore del Servizio Commercio della Regione Sardegna n° 77 del 25.02.2011 è stata approvata la graduatoria degli organismi ammissibili relativa al bando per la realizzazione degli interventi nel settore Commercio "Qualificazione della rete Commerciale" e contestualmente al Comune di Villaurbana è stato concesso un contributo di € 199.521,41 a fronte di una spesa ammissibile di € 249.469,29.

CHE con determinazione n° 282 del 23.11.2011 veniva indetta la procedura di affidamento dei lavori, mediante procedura ristretta, articolo 122, comma 7, del decreto legislativo n. 163 del 2006,

CHE in data 14.12.2011 si sono svolte le operazioni di gara, giusto verbale redatto in pari data, che vede provvisoriamente aggiudicataria la ditta F.Ili Pisci SRL, Via Vitt. Emanuele n° 2 di Villaurbana, che si è aggiudicato i lavori in parola per l'importo complessivo di € 138.727,20 pari ad 135.727,20 per lavori soggetti a ribasso oltre ad € 3.000,00 per oneri non soggetti a ribasso;

VISTO il contratto d'appalto regolarmente stipulato in data 09.02.2012 tra il Comune di Villaurbana e l'Impresa appaltatrice;

PRESO atto dei sotto elencati provvedimenti di liquidazione:

Forvitore	Data	N°	Tipo	Oggetto	Lordo (IVA Comp.)
Ing. M. Manias	09/08/2011	193	det. UTC	Onorari professionali progettazione	€ 23.392,62
Imp. F.Ili Pisci SRL	21/03/2012	89	det. UTC	Lavori al 1° SAL	€ 47.850,00
Imp. F.Ili Pisci SRL	07/05/2012	136	det. UTC	Lavori al 2° SAL	€ 45.650,00
Ing. M. Manias	09/05/2012	148	det. UTC	Onorari al 2° SAL	€ 11.686,71
Personale UT	09/03/2012	82	det. UTC	Liquidazione Incentivo personale UT	€ 940,49
Imp. F.Ili Pisci SRL	27/06/2012	208	det. UTC	Lavori al 3° SAL	€ 45.650,00
Ing. M. Manias	27/06/2012	209	det. UTC	onorari saldo	€ 7.133,46
Totali					€ 182.303,28

PRESO atto che i lavori sono sostanzialmente conclusi, senza alcuna modifica rispetto al quadro economico approvato, pertanto anche a liquidazione delle ultime spettanze (comunque sempre entro gli importi di contratto) vi saranno economie per almeno € 48.419,08;

VISTA la nota n° 2058 del 09.05.2012 relativa alla richiesta di autorizzazione alla spendita delle economie per la somma di € 48.419,08;

VISTA la nota prot 2525 del 12.06.2012 con la quale la RAS, Ass.to al turismo, artigianato e Commercio, assente alla spendita delle economie relativamente all'intervento di completamento dei marciapiedi;

SENTITI personalmente i funzionari dell'Ass.to competente della RAS, circa la possibilità che l'intervento di manutenzione ordinaria e straordinaria del loggiato prospiciente l'area già oggetto di riqualificazione nella Via Umberto che confermano

che l'intervento di manutenzione è coerente con le finalità da seguire nell'utilizzo dei finanziamenti di che trattasi;

VISTA la progettazione definitiva esecutiva per i lavori di **Qualificazione della rete commerciale. OPERE COMPLEMENTARI** redatta dal funzionario responsabile dell'Area Tecnica dell'importo complessivo di € 48.419,08;

DATO che le risorse necessarie sono allocate nel bilancio 2012 cap. 25500 residui 2010;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio Finanziario ex art. 49 D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime favorevole, resa nelle forme di legge;

DELIBERA

la progettazione definitiva esecutiva per i lavori di **Qualificazione della rete commerciale. OPERE COMPLEMENTARI** redatta dal funzionario responsabile dell'Area Tecnica dell'importo complessivo di € 48.419,08;

Di dare mandato al funzionario responsabile del servizio tecnico affinché provveda con sollecitudine all'attuazione dell'intervento approvato;

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime favorevole, dichiara la presente immediatamente esecutiva

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
(Antonello Garau)

IL SEGRETARIO
(Sebastiano Zedda)

=====

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
17.07.2012 al 01.08.2012

Villaurbana, li 17.07.2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott. Sebastiano Zedda)

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to A. Garau

IL SEGRETARIO
F.to S. Zedda

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
17.07.2012 al 01.08.2012

Villaurbana, li 17.07.2012

IL SEGRETARIO
F.to S. Zedda

E' copia conforme all'originale.-

Villaurbana, li 17.07.2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott. Sebastiano Zedda)